EDUCACION TP m CHIAPAS

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Suchiapa, Chiapas; a 27 de Junio de 2024
Asunto: Entrega de informacién Fol. 070123724000012

C. Alberto Pérez.
PRESENTE.

Hagase del conocimiento de la ciudadana la respuesta a la solicitud de mérito con numero de folio
070123724000012:

SOLICITUD DE ACCESO:

Me gustaria saber que bonos o estimulos econémicos, aparte del sueldo, existen para el personal tanto
administrativo como académico.

Respecto al Personal administrativo ;cuéntos de estos estimulos econémicos han sido otorgados
durante los afios 2023 y 2024 y quienes han sido beneficiados?

Referente al personal académico la pregunta es la misma, ;Cuéntos de estos Estimulos Econémicos
han sido otorgados durante los afios 2023 y 2024 y quienes han resultados Beneficiados?

Desglosar la informacién por afio y categoria.

RESPUESTA

En atencién a su solicitud registrada bajo el nimero sefialado al rubro, hago de su conocimiento que, una vez
requerida la informacién a la drea correspondiente, mediante oficio numero UPC/R/UT/015/2024 de fecha 06
de Junio de 2024, en respuesta a su peticion se recibié el Oficio nimero UPC/R/SA/0387/2024, de fecha 27 de
Junio de 2024, El C.P. Luis Raquel Serrano Pozo, en su calidad de Secretario Administrativo de la Universidad
Politécnica de Chiapas, da respuesta a su solicitud, documentos que en obvio de repeticiones inoficiosas se tiene
por reproducido como si a la letra se insertara, encontrandolo anexo al presente.

Sin més por el momento le envio un cordial saludo.

Atentamente. i
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ACUERDO DE RESPUESTA A LA
SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
CON NUMERO DE FOLIO: 070123724000012

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIAPAS. - UNIDAD DE TRANSPARENCIA. - A 27 DE JUNIO DE
DOS MIL VEINTICUATRO.

Con fecha Seis de Junio de dos mil veinticuatro se tuvo por recibida la solicitud de acceso a la informacion
publica con el nimero de folio citado al rubro, a través del Sistema Infomex-Chiapas de la Plataforma
Nacional de Transparencia (PNT) el mismo dia, en la que el/la solicitante solicita el acceso a la siguiente
informacién:

Alberto Pérez.

Me gustaria saber que bonos o estimulos econémicos, aparte del sueldo, existen para el personal tanto
administrativo como académico.

Respecto al Personal administrativo ;cuéntos de estos estimulos econémicos han sido otorgados durante
los afios 2023 y 2024 y quienes han sido beneficiados?

Referente al personal académico la pregunta es la misma, ;Cuéntos de estos Estimulos Econémicos han
sido otorgados durante los afios 2023 y 2024 y quienes han resultados Beneficiados?

Desglosar la informacién por afio y categoria.

Al respecto y considerando que esta Unidad de Transparencia es competente para recibir y dar tramite a
las solicitudes de acceso a la informacion y de datos personales dirigidas a esta Universidad Politécnica
de Chiapas, asi como de notificar a los solicitantes las respuestas que brindan u otorgan sus areas a
dichas solicitudes y el cumplimiento a las resoluciones de los recursos de revision, por este conducto
acuerda que la solicitud de mérito se tiene por atendida a través del oficio de fecha 06 de Junio de 2024,
suscrito por el Lic. Carlos Eugenio Serrano Herrera, documento que en obvio de repeticiones inoficiosas
se tiene por reproducido como si a la letra se insertara.

Por lo anteriormente expuesto se tiene por atendida la solicitud de mérito mediante el presente acuerdo y
su(s) anexo(s), documento(s) que se digitaliza(n) y envia(n) al/a la solicitante a traves del sistema Infomex-
Chiapas de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) para su notificacion correspondiente.

Archivese en el respectivo expediente y considérese como un asunto concluido.

Asf lo resolvié y firma el Lic. Carlos Eugenio Serrano Herrera, Servidor Publico responsablé/della Unidad
de Transparencia de la Universidad Politécnica de Chiapas, quien actua con fundamento en lo dispuesto
en los Articulos 45, fracciones Il, IV y V, y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso @ la
Informacién Publica (LGTAIP); 70, fracciones I, IV e la Ley de Transparencia y Acceso a'la
Informacién Publica del Estado de Chiapa SPEHHS como en otras disposiciones aplicables.-
RUBRICA.

Certificados por EQA conforme con los requisitos de las Normas NMX-CC-9001-IMNC-015/S0 9001:2015 (Calidad), NMX-SAA-1 4001-IMNC-20151S0 14001:2015 (Ambiental) y NMX-
SAST-001-IMNC-2008/OHSAS 18001:2007 (Seguridad y Salud en el Trabajo). Certificafio 174248. Vigencia 04/08/2018 — 04/08/2021.
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SECRETARIA ADMINISTRATIVA.
Oficio No. UPC/R/SA/0387/2024.
27 de junio de 2024.

Suchiapa, Chiapas.

Lic. Carlos Eugenio Serrano Herrera.

Abogado General y Responsable de la
 Inidad de Transparencia.

En atencidn a su Oficio No. UPC/R/UT/015/2024 de fecha 06 de junio del afio en curso, respecto a su
solicitud de Informacion Publica registrada bajo el niimero de folio 0701237240000012, mediante el
cual la persona solicitante requiere informacion referente a:

1.- Me gustarfa saber qué bonos o estimulos econémicos. aparte del sueldo. existen para el personal
tanto administrativo como académico.

Respecto al personal administrativo, écuantos de estos estimulos econémicos han sido otorgados
durante los afios 2023 y 2024 y quiénes han sido beneficiados?

Referente al personal académico la pregunta es la misma, écuéntos de estos estimulos econémicos han
sido otorgados durante los afios 2023 y 2034 y quiénes han resultado beneficiados?

Desglosar la informacién por afio y por categoria.

Como uitima pregunta, écuanto recibieron ios docentes por concepto dei dia dei maestro durante ei
2024 y cuando les fue otorgado dicho estimulo?

Respuesta.- Al respecto me permito informarle que dicha informacién es publica y se encuentra disponible
para su consulta en el Portal de Transparencia, fraccion Viil. Remuneraciones, Articulo 85, en la direccion
electrdnica siguiente: http://upchiapas.transparencia.chiapas.gob.mx/

2.- ¢éCudnto recibieron los docentes por concepto del dia del maestro durante el 2024 y cudndo les fue
otorgado dicho estimulo?

Respuesta.- Al respecto me permito informarle que la prestacién por concepto de “Dia del Maestro”, no
co ancuentra previcta dantro del Analitico de Presupuesto con Base al Tabulador aplicable a las

Universidades Politécnicas del Subsistema Tecnolégico, correspondiente al ejercicio 2024,

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente. -
“Tecnologia para el Bien Comun’’.. £y
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